GABINETE DO DEPUTADO JUTAY MENESES

REQUERIMENTO Nº                    /2024
(DO DEPUTADO JUTAY MENESES)

SENHOR PRESIDENTE,

Requeiro, nos termos do art. 117, inc. XVIII, do Regimento Interno, e depois de
ouvido o Plenário, que seja consignada Moção de Aplauso ao Exmo. Juiz Aluízio Bezerra
Filho, eleito nesta segunda-feira (29) desembargador do Tribunal de Justiça da Paraíba
(TJPB).

Solicito que cópia deste requerimento seja encaminhada ao Tribunal de Justiça da
Paraíba.

Justificativa

 A capacidade e a competência do Exmo. Juiz Aluízio Bezerra Filho dispensam
maiores comentários. A escolha do nome de Aluízio Bezerra como Desembargador do
Tribunal de Justiça da Paraíba é o reconhecimento ao trabalho e dedicação do magistrado
em todas as funções que já desempenhou nos 32 anos de atuação na Justiça da Paraíba.
Ocupando uma das cadeiras de Desembargador no Pleno do TJPB, seguirá sendo
referência de humanidade e comprometimento com os anseios da sociedade.

Sala das Sessões, 29 de abril de 2024

_________________________
JUTAY MENESES

Deputado Estadual – Republicanos

13.104